

Item	Nombre Dispositivo Medico	Presentación	Cantidad	Valor unitario + IVA	Valor total
1	Agua Estéril Para Inyección Solución Inyectable 5 ml	Unidad	43.500,00	201,88	8.781.780,00
2	Agua Oxigenada Al 50% Galon	Galon x 3750 ml	190,00	12.750,00	2.422.500,00
3	Agua Oxigenada	Frasco x 120 ml	60,00	1.450,00	87.000,00
4	Aguja Hipodermica 20 x 1 1/2	Unidad	500,00	74,08	37.038,80
5	Aguja Hipodermica No 18	Unidad	3.000,00	74,08	222.232,80
6	Aguja Hipodermica No 21	Unidad	5.000,00	74,08	370.388,00
7	Aguja Hipodermica No 21 x 1.1/2	Unidad	10.000,00	74,08	740.776,00
8	Aguja hipodermica No 23	Unidad	60.000,00	74,08	4.444.656,00
9	Aguja Hipodermica No 23 x 1 1/2	Unidad	20.000,00	74,08	1.481.552,00
10	Aguja Semicircular atraumática Calibre 22	Paquete x 12 Unidades	50,00	1.433,76	71.688,00
11	Aguja Sutura Curva Cortante N 12	Unidad	360,00	916,40	329.904,00
12	Aguja Sutura Curva Cortante N 16	Unidad	360,00	916,40	329.904,00
13	Aguja Sutura Curva Cortante N 18	Unidad	360,00	916,40	329.904,00
14	Aguja Sutura Curva Cortante N 23	Unidad	360,00	931,94	335.499,84
15	Alcohol Antiseptico x 70°	Botella x 750 cc	600,00	2.698,60	1.619.160,00
16	Alcohol Glicerinado al 65.6% para manos	Frasco x 1000 ml	280,00	17.748,00	4.969.440,00
17	Algodon Hospitalario	Rollo x 500 gr	500,00	8.549,00	4.274.500,00
18	Aplicadores de Algodón	Unidad	18.000,00	34,80	626.400,00
19	Buretrol	Unidad	200,00	2.060,00	412.000,00
20	Bolsa Recolectora de orina Pediatrica x 100 ml	Unidad	100,00	522,00	52.200,00
21	Canula Guedel No 1	Unidad	20,00	1.316,67	26.333,39
22	Canula Guedel No 2	Unidad	20,00	1.316,67	26.333,39
23	Canula Guedel No 3	Unidad	20,00	1.316,67	26.333,39
24	Canula Guedel No 4	Unidad	20,00	1.316,67	26.333,39
25	Canula Guedel No 5	Unidad	20,00	1.316,67	26.333,39
26	Canula Guedel No 6	Unidad	20,00	1.316,67	26.333,39
27	Canula Nasal Adulto	Unidad	900,00	2.204,00	1.983.600,00
28	Canula Nasal Pediatrica	Unidad	600,00	2.204,00	1.322.400,00
29	Cateter Intravenoso No 16	Unidad	600,00	1.420,00	852.000,00
30	Cateter Intravenoso No 18	Unidad	9.000,00	1.420,00	12.780.000,00
31	Cateter Intravenoso No 20	Unidad	1.200,00	1.420,00	1.704.000,00
32	Cateter Intravenoso No 22	Unidad	900,00	1.420,00	1.278.000,00
33	Cateter Intravenoso No 24	Unidad	900,00	1.420,00	1.278.000,00
34	Cinta Control Esterilizacion	Rollo	200,00	15.245,65	3.049.129,60
35	Compresa Quirurgica	Unidad	2.500,00	1.200,00	3.000.000,00
36	Cura Circular Color Piel	Unidad	10.000,00	51,50	515.000,00
37	Detergente Trienzimático Bacteriostatico PH Neutro	Frasco x 1000 ml	131,00	41.200,00	5.397.200,00
38	Detergente y desinfectante de superficies con Rociador	Frasco x 750 ml	240,00	25.750,00	6.180.000,00
39	Electrodos Para Monitor De Signos Vitales Adulto	Paquete x 100 Unidades	6,00	24.592,00	147.552,00
40	Equipo De Venoclisis Macrogoiteo Sin Aguja	Unidad	12.000,00	1.542,94	18.515.280,00
41	Equipo De Venoclisis Microgoiteo Sin Aguja	Unidad	1.500,00	2.511,14	3.766.710,00

ELABORO (formato):

REVISO (formato):

APROBO (formato):

 Oficina Asesora de Planeación:
 DIANA PATRICIA BOLAÑOS ORDOÑEZ – Jefe
 PAULA FERNANDA ORTEGA – Contratista Asistencia Técnica
 Oficina Asesora Jurídica
 JENNY ALEXANDRA GUERRA VILLAREAL Jefe

 JENNY ALEXANDRA GUERRA VILLAREAL
 Jefe Oficina Asesora Jurídica.

 TOMAS EDISON BENAVIDES GONZALEZ
 Gerente

Las modificaciones al formato no son válidas sin aprobación. (Firmas en formato original aprobado)

42	Esparadrupo Antialergico 2 cm	Rollo x 10 yardas	150,00	6.500,00	975.000,00
43	Esparadrupo Tipo Hospital Surtido	Rollo	800,00	10.200,00	8.160.000,00
44	Especulos Desechables	Unidad	5.000,00	986,00	4.930.000,00
45	Gasa Quirurgica Tipo Hospital	Rollo x 100 Yardas	380,00	44.500,00	16.910.000,00
46	Gel Antibacterial	Frasco x 1000 mL	20,00	11.791,48	235.829,62
47	Gel Para Ultrasonido	Galon x 3.750 cc	15,00	22.400,00	336.000,00
48	Glicerina	Frasco x 500 cc	60,00	7.539,19	452.351,28
49	Glutaraldehido al 2%	Galon x 5 litros	60,00	23.818,75	1.429.125,00
50	Guantes Quirurgicos de Latex empolvados Talla 7 1/2	Par	2.000,00	776,62	1.553.240,00
51	Guantes Quirurgicos de Latex empolvados Talla 6 1/2	Par	3.000,00	776,62	2.329.860,00
52	Guantes Quirurgicos de Latex empolvados Talla 7	Par	2.000,00	776,62	1.553.240,00
53	Guardian Recolector Cortopunzante Redondo x 1.5 Litros	Unidad	300,00	4.133,08	1.239.924,00
54	Guardian Recolector Cortopunzante Redondo x 2.9 Litros	Unidad	250,00	5.684,00	1.421.000,00
55	Guardian Recolector Cortopunzante Redondo x 300 cc	Unidad	700,00	2.436,00	1.705.200,00
56	Hoja De Bisturi No. 10	Unidad	200,00	150,80	30.160,00
57	Hoja De Bisturi No 11	Unidad	1.000,00	150,80	150.800,00
58	Hoja De Bisturi No 12	Unidad	400,00	150,80	60.320,00
59	Hoja De Bisturi No 15	Unidad	6.000,00	150,80	904.800,00
60	Hoja De Bisturi No 20	Unidad	4.000,00	150,80	603.200,00
61	Hoja De Bisturi No 21	Unidad	100,00	150,80	15.080,00
62	Hoja De Bisturi No 22	Unidad	200,00	150,80	30.160,00
63	Humidificadores	Unidad	100,00	5.197,38	519.738,00
64	Inhalocamara Pediatrica	Unidad	400,00	6.728,00	2.691.200,00
65	Indicador biológico para vapor Lectura conveccional Ref: 2232	Caja x 240	8,00	700.000,00	5.600.000,00
66	Indicador químico MVI Ref: 2551 x 240 tirillas	Caja x 240	60,00	65.000,00	3.900.000,00
67	Jeringa Desechable 1 cc	Unidad	5.000,00	197,20	986.000,00
68	Jeringa Desechable 10 cc	Unidad	73.000,00	220,40	16.089.200,00
69	Jeringa Desechable 20 cc	Unidad	200,00	371,20	74.240,00
70	Jeringa Desechable 3 cc	Unidad	13.000,00	197,20	2.563.600,00
71	Jeringa Desechable 5 cc	Unidad	16.000,00	197,20	3.155.200,00
72	Jeringa Desechable 50 ml	Unidad	200,00	904,80	180.960,00
73	Kit Citologias	Kit	10.000,00	2.204,00	22.040.000,00
74	Ligas de cordon umbilical	Unidad	20,00	313,20	6.264,00
75	Mascarilla Para Oxigeno Adulto	Unidad	150,00	3.323,40	498.510,00
76	Mascarilla Para Oxigeno Pediatrica	Unidad	300,00	3.323,40	997.020,00
77	Mascarilla Tapa Bocas Desechable	Unidad	70.000,00	145,00	10.150.000,00
78	Micronebulizador Desechable - Adulto	Unidad	200,00	3.860,40	772.079,76
79	Micronebulizador Desechable - Pediatrico	Unidad	600,00	3.860,40	2.316.239,28
80	Papel para monitoreo fetal Edan F9A 3030840163DG	Unidad	120,00	4.640,00	556.800,00
81	Papel para monitoreo Fetal Cadence ZP/AT19	Unidad	120,00	3.886,00	466.320,00
82	Papel para Electrocardiograma ZP/At 190x25	Unidad	200,00	5.500,00	1.100.000,00
83	Polipropileno Monofilamento Calibre 6/0 Con Aguja Cortante De 3/8. Hebra de 45 cm	Unidad	300,00	6.300,00	1.890.000,00

ELABORO (formato):

REVISO (formato):

APROBO (formato):

Oficina Asesora de Planeación:
DIANA PATRICIA BOLANOS ORDOÑEZ – Jefe
PAULA FERNANDA ORTEGA – Contratista Asistencia Técnica
Oficina Asesora Jurídica
JENNY ALEXANDRA GUERRA VILLAREAL Jefe

JENNY ALEXANDRA GUERRA VILLAREAL
Jefe Oficina Asesora Jurídica.

TOMAS EDISON BENAVIDES GONZALEZ
Gerente

Las modificaciones al formato no son válidas sin aprobación. (Firmas en formato original aprobado)

84	Polipropileno Monofilamento Calibre 3/0 Con Aguja Cortante De 3/8. Hebra de 45 A 75 cm	Unidad	300,00	6.300,00	1.890.000,00
85	Polipropileno Monofilamento Calibre 5/0 Con Aguja Cortante De 3/8. Hebra de 75 cm	Unidad	840,00	6.300,00	5.292.000,00
86	Preservativos Profilacticos (Condomes)	Unidad	30.000,00	160,00	4.800.000,00
87	Recipiente Para Orina	Unidad	7.000,00	156,60	1.096.200,00
88	Sábanas Desechable Para Camilla	Unidad	200,00	3.435,05	687.010,00
89	Seda Negra Trenzada Calibre 2/0 Con Aguja Cortante 3/8	Unidad	400,00	3.500,00	1.400.000,00
90	Seda Negra Trenzada Calibre 3/0 Con Aguja Cortante de 3/8.	Unidad	1.800,00	3.500,00	6.300.000,00
91	Seda Negra Trenzada Calibre 4/0 Con Aguja Cortante de 3/8.	Unidad	300,00	3.500,00	1.050.000,00
92	Seda Negra Trenzada calibre 5/0 Con Aguja Cortante de 3/8.	Unidad	120,00	3.500,00	420.000,00
93	Seda Negra Trenzada Calibre 6/0 Con Aguja Cortante	Unidad	120,00	3.500,00	420.000,00
94	Solucion Desinfectante a Base de Yodo Espuma	Galon x 3500 ml	20,00	41.200,00	824.000,00
95	Sonda Foley No 10	Unidad	10,00	1.350,00	13.500,00
96	Sonda Foley No 16	Unidad	80,00	1.350,00	108.000,00
97	Sonda Foley No 18	Unidad	100,00	1.350,00	135.000,00
98	Sonda Foley No 20	Unidad	5,00	1.350,00	6.750,00
99	Sonda Nasogastrica No 10	Unidad	50,00	720,00	36.000,00
100	Sonda Nasogastrica No 12	Unidad	100,00	720,00	72.000,00
101	Sonda Nasogastrica No 16	Unidad	100,00	720,00	72.000,00
102	Sonda Nasogastrica No 18	Unidad	50,00	720,00	36.000,00
103	Sonda Nasogastrica No 14	Unidad	100,00	720,00	72.000,00
104	Sonda Nelaton No 06	Unidad	300,00	620,00	186.000,00
105	Sonda Nelaton No 08	Unidad	100,00	620,00	62.000,00
106	Sonda Nelaton No 10	Unidad	200,00	620,00	124.000,00
107	Sonda Nelaton No 12	Unidad	200,00	620,00	124.000,00
108	Sonda Nelaton No 14	Unidad	100,00	620,00	62.000,00
109	Sutura Absorbible Multifilamento De Colageno 3/0 con Aguja Redonda	Unidad	120,00	6.810,36	817.243,20
110	Sutura Absorbible Multifilamento De Colageno 4/0 con Aguja Redonda	Unidad	60,00	6.810,36	408.621,60
111	Tapon Cateter Salinizado (Hepanirizado)	Unidad	300,00	638,00	191.400,00
112	Termometro Oral	Unidad	140,00	1.262,08	176.691,20
113	Termometro Rectal	Unidad	4,00	1.262,08	5.048,32
114	Tiras de Seguridad para carro de paro	Unidad	40,00	812,00	32.480,00
115	Tubo Endotraqueal 2.0 S/B	Unidad	15,00	1.740,00	26.100,00
116	Tubo Endotraqueal 2.5 S/B	Unidad	15,00	1.740,00	26.100,00
117	Tubo Endotraqueal 3.0 C/B	Unidad	15,00	2.204,00	33.060,00
118	Tubo Endotraqueal 3.0 S/B	Unidad	15,00	1.740,00	26.100,00
119	Tubo Endotraqueal 3.5 C/B	Unidad	15,00	2.204,00	33.060,00
120	Tubo Endotraqueal 3.5 S/B	Unidad	15,00	1.740,00	26.100,00
121	Tubo Endotraqueal 4.0 C/B	Unidad	15,00	2.204,00	33.060,00
122	Tubo Endotraqueal 4.0 S/B	Unidad	15,00	1.740,00	26.100,00
123	Tubo Endotraqueal 4.5 S/B	Unidad	15,00	1.740,00	26.100,00
124	Tubo Endotraqueal 5.0 C/B	Unidad	15,00	2.204,00	33.060,00
125	Tubo Endotraqueal 5.0 S/B	Unidad	15,00	2.204,00	33.060,00
126	Tubo Endotraqueal 5.5 S/B	Unidad	15,00	2.204,00	33.060,00

ELABORO (formato):

REVISO (formato):

APROBO (formato):

 Oficina Asesora de Planeación:
 DIANA PATRICIA BOLAÑOS ORDOÑEZ – Jefe
 PAULA FERNANDA ORTEGA – Contratista Asistencia Técnica
 Oficina Asesora Jurídica
 JENNY ALEXANDRA GUERRA VILLAREAL Jefe

 JENNY ALEXANDRA GUERRA VILLAREAL
 Jefe Oficina Asesora Jurídica.

 TOMAS EDISON BENAVIDES GONZALEZ
 Gerente

Las modificaciones al formato no son válidas sin aprobación. (Firmas en formato original aprobado)

127	Tubo Endotraqueal 5.5 C/B	Unidad	15,00	2.204,00	33.060,00
128	Tubo Endotraqueal 6.0 C/B	Unidad	15,00	2.204,00	33.060,00
129	Tubo Endotraqueal 6.0 S/B	Unidad	15,00	2.204,00	33.060,00
130	Tubo Endotraqueal 7.0 C/B	Unidad	15,00	2.204,00	33.060,00
131	Tubo Endotraqueal 7.0 S/B	Unidad	15,00	2.204,00	33.060,00
132	Tubo Endotraqueal 7.5 S/B	Unidad	15,00	2.204,00	33.060,00
133	Tubo Endotraqueal 8.0 S/B	Unidad	15,00	2.204,00	33.060,00
134	Tubo Endotraqueal 8.5 C/B	Unidad	15,00	2.204,00	33.060,00
135	Tubo Endotraqueal 6.5 S/B	Unidad	15,00	2.204,00	33.060,00
136	Vaselina	Pote x 453 g	15,00	5.900,00	88.500,00
137	Vendaje para compresion arterial 10 cm x 4.5 mt	Unidad	20,00	3.000,00	60.000,00
138	Vendaje Elastico 10 cm x 4.5 mt	Unidad	10,00	3.000,00	30.000,00
TOTAL PRESUPUESTO 2012					243.195.000,66

Observaciones:

1. El Detergente Trienzimático Bacteriostático PH Neutro Frasco x 1000 ml debe tener la siguiente composición: Tensio activo no iónicos, complejo trienzimático, proteasa, lipasa y amilasa, estabilizador de enzimas, secuestrante agente conservador, colorante, excipientes.
2. Detergente y desinfectante de superficies con Rociador Frasco x 750 ml debe tener la siguiente composición: Cloruro de didecildimetilamonio (N°CAS 7173 - 51-5 -1.4 mg/g), clorhidrato de Polihexametileno de biguanida (N° CAS 27083-27-8-0,96 mg/g).
3. Glutaraldehído al 2% Galón x 5 litros solución al 2% tamponada a PH
4. Kit de citología compuesto por un cepillo citológico, una espátula y un portaobjetos

ELABORO (formato):	REVISO (formato):	APROBO (formato):
Oficina Asesora de Planeación: DIANA PATRICIA BOLANOS ORDOÑEZ – Jefe PAULA FERNANDA ORTEGA – Contratista Asistencia Técnica Oficina Asesora Jurídica JENNY ALEXANDRA GUERRA VILLAREAL Jefe	JENNY ALEXANDRA GUERRA VILLAREAL Jefe Oficina Asesora Jurídica	TOMAS EDISON BENAVIDES GONZALEZ Gerente

Las modificaciones al formato no son válidas sin aprobación. (Firmas en formato original aprobado)